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Protokół Nr XI/2003 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie 
w dniu 25 września 2003 roku

Radnych ogółem       -  21
Obecnych na sesji    -  21

Listy obecności Radnych, Przewodniczących Zarządów Osiedli i Sołtysów stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych jest 21 radnych ) Przewodniczący Rady
Miejskiej Paweł Królak otworzył sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 25 września
2003 roku o godz. 14.05

Pkt 1
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad zaproponowano kandydaturę radnego Zenona
Witka. Radny nie wyraził zgody na pełnienie tej funkcji.
Drugą kandydaturą zgłoszoną przez radnych była kandydatura radnego Kazimierza
Chudzina. Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad w dniu 25 września
2003 roku. Radni w głosowaniu jawnym zdecydowali, ze radny Kazimierz Chudzian
będzie pełnił funkcje sekretarza obrad za – 20 głosów, przeciw -  0, wstrz. - 1 osoba.

Pkt 2
Ustalenie porządku obrad

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Królak odczytał porządek
obrad, który został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik
Nr 2)

Prowadzący obrady wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu “ Interpelacje
radnych “ jako pkt 4 

Wniosek ten został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, 
przeciw – 0, wstrz. - 0

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie Paweł Królak odczytał wniosek
grupy radnych dotyczący skreślenia z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na przeprowadzenie procedury przetargowej na wybór inkasenta opłaty targowej
( wniosek wraz z uzasadnieniem  stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. )

Czesław Sitarz – radny
Poinformował, że sprawa tej uchwały była również przedmiotem obrad Komisji finansowej.
Komisja Finansowa wypracowała wniosek przeniesienia tego tematu na I kwartał 2004
roku i prosiła o dołączenie do uchwały koncepcji funkcjonowania targowiska.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Burmistrza dziwił zgłoszony wniosek, ale uznał prawo rady do zgłaszania różnych
wniosków. Jednak trwająca od dłuższego czasu dyskusja w temacie zmiany sposobu
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administrowania targowiskiem jest dyskusją trudną. Burmistrz spotkał się z wieloma
przykładami i wnioskami. Dziwiło go tylko to, że Komisja Gospodarki zaopiniowała projekt
uchwały pozytywnie. Inne komisje również przychylały się do takiej opinii na temat projektu
uchwały. Burmistrz przypomniał, że w kompetencjach Rady jest wybór inkasenta to
znaczy osoby lub instytucji i powierzenie jej zbieranie opłaty targowej n targowiskach.
Reszta działalności o której jest mowa nie dotyczy kompetencji Rady. Dlatego wnosząc
taki projekt uchwały Burmistrz ograniczył się tylko do podstaw prawnych funkcjonowania i
działania. Przypomniał, że na komisjach były przedstawiane założenia do specyfikacji
warunków przetargu, uwarunkowania zmiany koncepcji administrowania targowiskiem.
Miały one być przedmiotem dyskusji komisji jak i Rady. 

Uchwał została wycofana z porządku obrad w wyniku głosowania jawnego nad wnioskiem
grupy radnych za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrz. - 8 osób

Radny Czesław Sitarz przypomniał, ze złożył wniosek o rozszerzenie kładu osobowego
Komisji Oświaty, Kultury i sportu o osobę radnego Arkadiusza Rychtę.
Przewodniczący Rady poinformował, że ten wniosek i wniosek Komisji Oświaty, Kultury i
Sportu potraktował jako pkt “ Uzupełnienie składów osobowych stałych komisji Rady
Miejskiej”. W tym punkcie przedmiotem obrad będą dwie uchwały tj. uzupełnienie składu
Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Pkt 3
Protokół z sesji Rady Miejskiej w dniu 4 września 2003 roku został przyjęty przez radnych
bez zastrzeżeń w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Pkt 4
Interpelacje radnych
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Królk odczytał interpelację grupy radnych , która
wpłynęła n jego ręce a dotycząca polityki kadrowej Burmistrza jaką realizuje on w Urzędzie
Miejskim w Wołominie i w jednostkach mu podległych. ( treść interpelacji stanowi załącznik
nr 4 do niniejszego protokołu )

Burmistrz Jerzy Mikulski zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na tą interpelację na
następnej sesji.

Przewodniczący Rady odczytał również wniosek radnego Romana Waszczuka dotyczący
targowiska przy ul. 1 Maja.  ( treść stanowi załącznik Nr 5 do  niniejszego protokołu.)

również do tego wniosku Burmistrz ustosunkuje się na następnej sesji.

Pkt 5
Informacje Komisji Rady o pracy miedzy sesjami.

Komisja Rewizyjna – Henryka Zabik
Komisja podjęła prace nad przeprowadzeniem kontroli w Urzędzie Miejskim w Wołominie
dotyczącej ściągalności i umarzani podatków od nieruchomości . 

Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitrz
Komisja na spotkaniu zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na toczącą się sesję.
Opinie do poszczególnych uchwał będą przedstawiane przy kolejnych uchwałach. 
Radny Czesław Sitarz poinformował także, że złożył rezygnację z funkcji
Przewodniczącego Komisji Finansów na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej
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Wychodząc na przeciw wnioskowi Przewodniczącego Komisji Finansów Gminnych,
Przewodniczący Rady Miejskiej zwołał posiedzenie Komisji Finansów gminnych na dzień
30 września 2003 roku na godz. 17.00.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Komisja na posiedzeniu zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych
na toczącą się sesję. 

Paweł Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Zwracając się do Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Ryszardy Kurek
zapytał czy coś zmieniło się w stanie ukonstytuowania komisji. Brak tam było
Wiceprzewodniczącego i sekretarza komisji. 

Ryszarda Kurek – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 
Potwierdziła fakt, ze Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie dokonała wyboru
Wiceprzewodniczącego i sekretarza komisji i nikt nie chce podjąć się tych funkcji. 

Przewodniczący Rady zaapelował do członków komisji aby podjęli się tych funkcji. Jeżeli
nie ma jednak chętnych do pełnienia tych funkcji w komisji to jej członkowie powinni
zastanowić się nad swoimi osobami jako członków tej komisji.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Stefan Perzanowski
Komisja zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na toczącą się sesję. Opinie te
zostana przedstawione przy omawianiu poszczególnych uchwał. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Komisja pracuje nad projektem Statutu Gminy Wołomin. Komisja również opiniowała
projekt Statutu Muzeum i Statutu Miejskiego Domu Kultury. 
Komisja zapoznała się z pismem Wojewody Mazowieckiego w sprawie odmowy
przyłączenia wsi Cięciwa do Gminy Wołomin. Komisja zapoznała się również z
regulaminem działania Młodzieżowej Rady Miasta. Do jego treści komisja ustosunkuje
się dopiero po wydaniu opinii prawnej.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Andrzej Lipa
Komisja zapoznała się z przebiegiem przygotowania do zimy przez Gminę Wołomin w
kontekście ludzi ubogich. Pomoc będzie dotyczyła opału, odzieży i posiłków. Gmina
również wykupiła miejsca noclegowe  w schronisku dla ludzi bezdomnych w Czarnej. 
Komisja zaopiniował również wniosek o dofinansowanie zakupu funduskamery i lasera dla
Oddziału Okulistycznego Szpitala w Wołominie. Komisja poprosiła Burmistrza aby w miarę
posiadanych środków wspomógł ta akcję, gdyż komisja sama nie dysponuje środkami
budżetowymi.  
Komisja zapoznała się również z indywidualnymi wnioskami o pomoc. Zostały one
przekazane kierownikowi OPS i pedagogom szkolnym. 
Komisja zwróciła się do radnych aby w okresie zimowym wspomogli biednych datkami
finansowymi.  Pieniądze te można składać w Biurze Rady.
Komisja apelowała aby Gmina Wołomin przyjęła rodzinę z Kazachstanu. 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  - Roman Waszczuk
Komisja zapoznała się i omówiła “Program zapobiegania nie dostosowaniu społecznemu i
przestępczości wśród dzieci i młodzieży”
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Komisja omówiła stan prac związanych z targowiskiem miejskim, nielegalnym handlem
alkoholem, parkowaniem samochodów. Wypracowane wnioski zostały przekazane
Burmistrzowi.  

Pkt 6
Informację o realizacji uchwal Rady Miejskiej przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena
Roszkowska ( treść informacji  stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu ) 

Pkt 7
Burmistrz Jerzy Mikulski przedstawił informacje o swojej pracy miedzy sesjami.
Poinformował on, ze w okresie miedzy sesjami trwały prace Urzędu polegające na
bieżącej obsłudze mieszkańców w postaci wydawania decyzji administracyjnych,
rozstrzygania spraw, które wpłynęły na ręce Burmistrza. 
Na podstawie uchwały Rady o przystąpieniu do Regionalnego Funduszu Poręczeń
Kredytowych w dniu 18 sierpnia ukonstytuowała się Rada Nadzorcza tej Spółki. Zostały
opracowane podstawowe dokumenty organizacyjne tj Regulamin Rady Nadzorczej, który
zostanie przyjęty na walnym Zgromadzeniu wspólników. Zostanie powołany zarząd.
Zarząd przyjął swój regulamin pracy wraz ze struktura organizacyjną tego funduszu. W
połowie października jest przewidziane Walne Zgromadzenie Wspólników gdzie zostanie
zatwierdzony Regulamin poręczeń kredytowych co umożliwi udzielenie pierwszych
poręczeń przez Mazowiecki Fundusz Poręczeń Kredytowych. 
Trwały również prace nad analizą realizacji budżetu za I półrocze 2003 roku w każdym z
zakresu zadań jakie są realizowane przez urząd, w tym także oświatowych. Wymaga to
stałego monitoringu. Sprawy które zostały przyjęte w planie budżetu na rok 2003 są
bardzo trudne do realizacji.  
W dniu 5 września odbyło się uroczyste nadanie nazwy Zespołowi Szkół Nr 4 i
Gimnazjum Nr 4 w Wołominie. im. Marynarki Wojennej.
W dniu 6 września odbył się w Pruszkowie turniej, który był impreza lokalną.  Na ten turniej
przedstawiciele Wołomina zostali zaproszeni. Tam rozmawiano z przedstawicielami
Pruszkowa o ewentualnej kontynuacji turniejów miedzy miastami. Jednak strona
Pruszkowa nie wyraziła większego zainteresowania w tej kwestii. 
Odbył się również jubileusz 40-lecia Zakładu energetycznego Warszawa – Teren. Miało
miejsce też 50 -lecie Stolarki Wołomin w dniu 6 września.  
W dniu 7 września miał miejsce festyn organizowany przez Miejski Dom Kultury. Odbyły
się w tym dniu również dożynki mazowieckie zorganizowane w Węgrowie. 
10 września miało miejsce posiedzenie Zespołu ds. Historycznych gdzie przedstawiono
informacje o pracach w grupach tematycznych i podjęto działania na dalszy okres.
11 września miała miejsce wizytacja terenowa z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa dotycząca odbioru zakończonych inwestycji w Lipinach Starych – ul. Kwitnaca. 
Jednak zdaniem Burmistrza inwestycja ta została zrobiona w ilości 4/5 tego co powinno
być. Ulica ma wjazd z jednej strony ale nie ma wyjazdu z drugiej strony do ul.
Niepodległości.  Ten stan rzeczy Burmistrz będzie chciał naprawić i przedłużyć tę ulicę. 
12 września odbyło się posiedzenie forum gospodarczego. Kolejne na którym złożono
informację nad zaawansowaniem prac nad planem zagospodarowania przestrzennego w
Gminie Wołomin. Określono również zasady współpracy w tym zakresie z prowadzącymi
działalność gospodarczą co do możliwości wniesienia swoich uwag i spostrzeżeń.
W dniu 13 września wmurowano kamień węgielny pod kościół gdzie powstanie nowa
parafia w Zagościńcu. 
14 września odbyły się obchody 70-lecia OSP w Zagościńcu a także dożynki powiatowe w
Poświętnem.
17 września na terenie miasta i gminy Wołomin odbywały się obchody rocznicy napaści
na Polskę przez Związek Radziecki a także 75 lecia powstania Związku Sybiraków.
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18 września odbyło się kolejne posiedzenie Konwentu Rozwoju Gminy. Było to spotkanie
robocze na którym zanalizowano prace w poszczególnych grupach i zakresach
tematycznych. Omówiono przekaz i formułę pozyskani materiałów niezbędnych do
rozstrzygnięć o dalszym zakresie prac i działań. W tym posiedzeniu wzięli udział
Przewodniczący poszczególnych komisji branżowych Rady Miejskiej. 
19 września  gościła w Wołominie delegacja Republiki Włoskiej. Uczestniczył w niej Konsul
Republiki Włoskiej w Polsce Friderico Landuchi i Minister ds kontaktów z krajami
wschodnimi. 
20 września odbył się kolejny zlot młodzieży diecezji Warszawsko – Praskiej.
21 września na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji HURAGAN w Wołominie miał
miejsce  festyn  “Pożegnanie Lata”. 
23 września odbyło się spotkanie zespołu koordynacyjnego ds modernizacji drogi
wojewódzkiej 634 gdzie były kolejny raz omawiane plany inwestycyjne związane z
modernizacją tej drogi. Omawiane były również zakresy planowanych modernizacji.
Formuła pracy tego zespołu jest doradcza dla Mazowieckiego Zarządu Dróg
wojewódzkich. Polega ona na dwóch zakresach działania. Pierwszym zakresem jest
zakres doraźnych modernizacji i podejmowania wspólnych działań dla modernizacji drogi
634 dla udrożnienia i zwiększenia jej przepustowości a także zwiększenia bezpieczeństwa
na tej drodze a także prace nad koncepcją docelową, długofalową modernizacji tej drogi.
Trwają nawet dyskusje nad stworzeniem koncepcji dwupasmowej jezdni. 
W dniach 26 i 27 września odbędzie się Konferencja Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów
Związku Miast Polskich. To posiedzenie odbędzie się w Warszawie. Trwają prace w
licznych komisjach. Burmistrz będzie chciał w nich uczestniczyć. Chodzi tu o nowelizacje
ustawy o finansach samorządowych. Będzie mowa o polityce regionalnej i strukturalnej. 
W minionym okresie został ogłoszony konkurs na stanowisko Prezesa Zarządu
Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. W Wołominie. Termin składnia ofert mija 30
września 2003 roku. 
11 września został podpisany aneks do porozumienia z Mazowieckim Zarządem Dróg
Wojewódzkich w sprawie wspólnej realizacji zadania “Budowa ronda na drodze
wojewódzkiej 634”
W dniu 19 września podpisano z Gminą Kobyłka aneks do umowy w sprawie budowy
oczyszczalni ścieków. 
Do 15 września trwało składanie wniosków do projektu budżetu na rok 2004. Obecnie
trwają prace nad opracowaniem tych wniosków.  
Trwa kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w Urzędzie Miejskim w Wołominie.
Kontrola dotyczy realizacji budżetu w latach 2001 i 2002. Trwa również kontrola UKS-u
zasad  finansowani i realizowani dodatków finansowych przez Gminę Wołomin.
W okresie sprawozdawczym odbyło się kilka spotkań z przedstawicielami policji, gdyż
dobiega końca remont  siedziby Policji na ul. Legionów. 
W okresie sprawozdawczym Burmistrz wydał kilka zarządzeń. 
W dniu 11 września zarządzenie w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora
Przedszkola w Duczkch Pani Iwonie Przywoźnej.
W dniu 22 września w sprawie powołania Komisji Przetargowej na sprzedaży
nieruchomości  wytypowanych przez Radę Miejska do sprzedaży.
W dniu 24 września w sprawie uchylenia zarządzenia w sprawie min w budżecie gminy na
2003 rok.  - subwencja oświatowa
W dniu 24 września w sprawie zmian w budżecie gminy na 2003 rok – zadnia własne
gminy – rozliczenie dotacji mieszkaniowych. 

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
W Związku z tym, że w dniu 23 września miał się odbyć przetarg na sprzedaż działek przy
ul. Wiśniowej w Wołominie, poprosił o informacje w tej sprawie.
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Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Przypomniał, ze do sprzedaży zostało wytypowanych kilka działek. Sprzedana został
działka przy ul. Oleńki , działka przy ul. Lipiny B, a działki przy ul. Wiśniowej i ul.
Zakładowej nie zostały sprzedane w tym przetargu gdyż nie było oferentów.

Pkt 8 
Uzupełnienie kładów osobowych stałych Komisji rady Miejskiej w Wołominie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Biura Rady wpłynęły trzy wnioski w
tej sprawie. Efektem tych wniosków są przygotowane dwie uchwały. Jedna jest oczywista
ponieważ dotyczy uzupełnienia kładu komisji w której obecnie jest wakat. Druga uchwała
rozszerza skład komisji z uwagi na wnioski złożone w Biurze Rady.
Prowadzący obrady Paweł Królak odczytał wniosek radnego Arkadiusza Rychty, który
zgłosił chęć pracy w Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia oraz w Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu.  ( zał. Nr 7 )
Następnie prowadzący odczytał wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz radnego
Czesława Sitarza dotyczące rozszerzenia kładu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i
Sportu do dziewięciu osób. Proponowano aby w skład tej komisji został powołany radny
Arkadiusz Rychta. ( treść obu wniosków stanowi załącznik Nr 8 )

Uchwała Nr XI-163/2003 w sprawie uzupełnienia kładu osobowego Komisji Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Wołominie.
                                               Na sali obrad nieobecny radny Stefan Perzanowski
Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0 , wstrz. - 0

Uchwała Nr XI-164/2003 w prawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr III-
16/2002 z dnia 19 grudnia 002 roku dotyczącej składu osobowego Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wołominie.

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0 , wstrz. - 0

Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach do godz. 15.10
Po przerwie rozpoczęto realizację Pkt 9 porządku obrad 

Przewodniczący Komisji Finansów Gminnych poinformował, że komisja zaopiniowała
pozytywnie, przedstawioną przez Burmistrza Wołomina informację o przebiegu realizacji
budżetu Gminy Wołomin za I półrocze 2003 roku. 
Również pozytywna była opinia Komisji Gospodarki , Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich. 

Paweł Królak  - Przewodniczący Rady
W związku z tym, że w dziale 700 - “Gospodarka mieszkaniowa” jest komentarz, że
sprzedaż działek została przesunięta na drugie półrocze 2003. Zapytał więc jaka była
przyczyna przesunięcia w czasie tych sprzedaży.
Drugie pytanie Przewodniczącego Rady dotyczyło działu 756 - “Dochody od osób
prawnych” . Zapytał jak jest przyczyna, że wpływy podatku od osób prawnych jest
mniejszy o 400 tys. od dochodów planowanych. 
Zapytał o to jaka jest przyczyn tego, że na drogi, transport i łączność wydano tylko 10%
planowanej kwoty. Stan dróg nie wskazuje na to, ze nie są im potrzebne remonty. 
Ostatnie pytanie dotyczyło tego jaka jest przyczyna, że w dziale: Bezpieczeństwo
Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa “ wydatki zostały wykonane w 17%.
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Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Udzielił odpowiedzi na pierwsze z zadanych przez radnego Pawła Królaka pytanie a
dotyczące przesunięcia sprzedaży działek na II półrocze 2003 roku. Wyjaśnił, ze uchwały
w sprawie wytypowania do sprzedaży działek były podejmowane sukcesywnie na
początku bieżącego roku. Przygotowanie dokumentów formalno- prawnych
umożliwiających przeprowadzenie procedury przetargowej pozwoliło na przeprowadzenie
procedury w miesiącach czerwiec, lipiec, sierpień. Podjęto decyzje by nie przeprowadzać
przetargów w miesiącach letnich gdyż może być mniejsze zainteresowanie. Przełożono
więc przeprowadzenie przetargów na wrzesień. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Nie potrafił udzielić odpowiedzi na pytanie drugie dotyczące małych dochodów z tytułu
podatków od nieruchomości od osób prawnych. 

Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że przetarg n remonty dróg został rozstrzygnięty dopiero w miesiącu wrześniu.
Przetarg był rozpisywany trzykrotnie. Dwa razy przetarg był unieważniony. Dopiero w
trzecim przetargu, w drodze negocjacji został wyłoniony oferent, który rozpoczął prace na
drogach gminnych. Przyczyną unieważnień przetargów było to, ze wpływały tylko dwie
oferty, przy czym jedna z ofert była dotknięta wadą prawną.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Jego zdaniem jest koniec września a w Gminie Wołomin rozpoczynają się remonty dróg w
okresie kapryśnej pogody. Lato było piękne i te remonty można było wykonać w sposób
zgodny z technologią. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Niskie wykonanie budżetu po stronie wydatków w dziale “bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciw pożarowa” związane jest z wadliwie zawarta umową na finansowanie
policji. Musiały nastąpić formalne zmiany a służby finansowe Urzędu musiały
wyegzekwować od policji rozliczenia w formie przewidzianej przez ustawę w zakresie
rozliczeń dotacji jakie były policji . Policja nie przekazywała pełnych sprawozdań na temat
sposobu wykorzystania otrzymywanych dotacji.

Czesław Sitarz – Przewodniczący Komisji Finansów Gminnych
Poinformował, ze Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywna opinię n temat
przedstawionej przez Burmistrza informacji o realizacji wykonani budżetu Gminy Wołomin
za I półrocze 2003 roku.

Uchwała Nr Xi-165/2003 w sprawie przyjęciu informacji o przebiegu wykonania budżetu
Gminy Wołomin za I półrocze 2003 roku'

Uchwał została podjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie za – 21 głosów, przeciw -0,
wstrz. - 0
Uchwała Nr XI-166/2003 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Muzeum im. Zofii i
Wacława Nałkowskich w Wołominie.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wołominie

Uchwał została podjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie za – 21 głosów, przeciw -0,
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wstrz. - 0

Uchwała Nr XI-167/2003 w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Domu Kultury w
Wołominie

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji
Samorządu i Zadań własnych Gminy pod warunkiem wprowadzenia zmiany w § 12 pkt 3
który dotyczy trybu powoływania dyrektora Miejskiego Domu Kultury. Komisja
proponowała by był tam zapis iż powołanie dyrektora “może” nastąpić w drodze konkursu
przeprowadzonego przez Burmistrza Wołomina.

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Poinformowała, że Ministerstwo Kultury stoi na stanowisku, ze wprowadzenie
proponowanego przez Komisję Samorządową zapisu spowoduje przesadzenie co do trybu
powoływania Dyrektora Domu Kultury. Skoro dyrektora Domu Kultury powołuje i odwołuje
Burmistrz to zdaniem ministerstwa, do niego powinien należeć wybór trybu co do 
powołania dyrektora. Jeżeli wprowadzony zostanie zapis w statucie, że powołanie
następuje po przeprowadzeniu konkursu, to Rada rozstrzygnęłaby co do trybu. Podobną
opinię jak Ministerstwo Kultury wyraża Biuro Prawne Wojewody. Powstały więc
wątpliwości czy o trybie powoływania powinna rozstrzygać Rada w Statucie czy powinno
to się pozostawić do decyzji Burmistrza. 

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Poprosił o opinię Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego w Wołominie

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu
Wyjaśniła, że przepis ustawy zezwala na wybór trybu powoływania dyrektora przez
organizatora.  Ponieważ powołania dyrektora Domu Kultury jest Burmistrz to nasuwa się to
on powinien mieć swobodę w wyborze trybu powoływania dyrektora. Narzucenie
Burmistrzowi jednej formy dobierania sobie dyrektora Domu Kultury może być dyskusyjne.
Jeżeli jednak Rada zdecyduje się nakazać Burmistrzowi bezwzględnie i zawsze, poprzez
taki zapis w Statucie, wybieranie dyrektora Domu Kultury wyłącznie poprzez
przeprowadzenie konkursu, to może się to spotkać z uchyleniem uchwały.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Przypomniał, ze przedmiotem obrad jest Statut Miejskiego Domu Kultury w Wołominie w
treści § 12 który mówi, iż powołanie dyrektora Miejskiego Domu Kultury “ może “ nastąpić
w drodze konkursu przeprowadzonego przez Burmistrza Wołomina. 
                                                            Sale obrad opuścił radny Marek Stroczkowski
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -2 osoby

Uchwała Nr XI-168/2003 w sprawie użyczenia nieruchomości

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu a także Komisji Gospodarki, Rozwoju gminnego i
Obszarów Wiejskich

Uchwał została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Uchwała Nr XI-169/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Odczytane uzasadnienie zostało załączone do oryginału uchwały.
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Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisje Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw -0, wstrz. 0 

Uchwała Nr XI-170/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Odczytane uzasadnienie zostało załączone do oryginału uchwały.
Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw -0, wstrz. 0 

Uchwała Nr XI-171/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Odczytane uzasadnienie zostało załączone do oryginału uchwały.
Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych i Komisji Gospodarki,
Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw -0, wstrz. 0 

Uchwała Nr XI-172/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Odczytane uzasadnienie zostało załączone do oryginału uchwały.
 Komisja  Finansów Gminnych nie wydała opinii w sprawie odczytanej uchwały.
Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Prosił o uzasadnienie, dlaczego zmniejsza się wydatki na drogi publiczne, chociaż są one
w złym stanie. 

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Umowa na remonty dróg została podpisana na mniejszą kwotę niż została ona pierwotnie
zabezpieczona w budżecie. Wiadomo więc, że w tym dziale środków finansowych
zostanie. Jeżeli radni zdecydują aby tych środków finansowych nie przesuwać to te środki
pozostaną w tym dziale i pomniejszą planowany deficyt budżetowy i nie zostaną
wykorzystane. Skoro istnieje potrzeba przeznaczenia środków na oczyszczanie miasta
przez grupę sprzątająca, przy udziale Urzędu Pracy, stąd propozycja wykorzystania
wolnych środków na ten cel. 
                                                          Na sali obrad nieobecny radny Arkadiusz Rychta
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw -4 głosy, 
wstrz.-4 osoby 

Uchwała Nr XI-173/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Odczytane uzasadnienie zostało załączone do oryginału uchwały.
Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych i Komisji Gospodarki,
Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Zenon Witek – radny
Zwrócił uwagę, że wykonanie nawierzchni na ul. Sikorskiego powinno być od ul..
Gryczanej do ul. Granicznej a nie od ul. Wołomińskiej, gdyż gdyby wykonać nawierzchnię
od ul. Wołomińskiej to odcinek od ul. Gryczanej do Wołomińskiej zostałby “szutrowy”
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Henryka Żabik – radna
Uzyskała informacje od Zastępcy Burmistrza, ze dokumentacja n wykonanie nawierzchni
na ul. Sikorskiego jest dokumentacją nową. Natomiast pozostałe dokumentacje to jest
aktualizacja. Radna korzystając z informacji ,otrzymanych na początku kadencji, “o
faktycznym stanie Gminy Wołomin”, w której jest zapis” ponadto w urzędzie znajdują się,
wykonane w latach 1999 -2000 , dokumentacje na odwodnienie i utwardzenie 12 miejskich
ulic”. Z tego wykazu, w proponowanych aktualizacjach radna znalazła tylko ul.
Warszawską 1 i 2 . Domniemywa z tego, że pozostałe to są nowe dokumentacje. Obawia
się, że są to dokumentację na półkę, co zarzucano poprzednim dokumentacjom. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przyznał, ze rzeczywiście informował, że dokumentacja na ul. Sikorskiego jest
dokumentacja nową. Natomiast w Urzędzie Miejskim znajdowała się dokumentacja na
Plac 3 Maja wykonana przez Komitet Społeczny. Jeżeli w powoływanym wykazie nie była
ona ujęta to tylko przez przeoczenie.

Marek Górski – radny
W imieniu Komitetu budowy szkoły w Zagościncu podziękował, za pieniądze o których

jest mowa w odczytanej uchwale, które są  otwarciem  drogi do budowy tej szkoły. 

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Zapytał, co będzie się działo z dokumentacjami projektowymi, które są wykonane. Kiedy
będą one zrealizowane skoro wprowadza się nowe dokumentacje.  

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Większość posiadanych dokumentacji należy uzupełnić o doprojektowanie deszczówki. W
przypadku ul. Warszawskiej i Placu 3 Maja nie było dokumentacji technicznej. na
odwodnienie. Te dokumentacje głównie o to muszą być aktualizowane, a oprócz tego
musi być zaktualizowana mapa ZUD-u, która się przeterminowała. W planie inwestycji
wieloletnich zostały założone wydatki na utwardzanie i odwodnienie dróg gminnych,
począwszy od przyszłego roku w wysokości 1 mln. zł. Przygotowanie tych dokumentacji
umożliwi przygotowanie procedur przetargowych już na przełomie roku.
Na pytanie Przewodniczącego Rady czy te dokumentacje będą użytkowane i będą
przedmiotem realizacji w bieżącym roku lub w roku przyszłym, Zastępca Burmistrza
odpowiedział, że dokumentacje te ostna wykonane lub zaktualizowane w bieżącym roku,
jednak nie można ich zrealizować, gdyż pozycja “budowa dróg gminnych”znajduje się w
planie wieloletnim dopiero od roku przyszłego. Natomiast w roku bieżącym nie ma tytułu
inwestycyjnego by było można zrobić zamówienie publiczne.

Henryka Żabik – radna
Zapytał, czy z wykazu 12 ulic miejskich na które jest wykonana dokumentacja i jak
zarzucano leży na półkach, Burmistrz ma informację ile jest dokumentacji aktualnych a ile
nie ?

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
W jednych przypadkach jest to prawa aktualizacji bo zaktualizował się ZUD a z drugiej
strony problem może polegać n tym, że nie ma możliwości wykonania ulicy bez
wykonania dodatkowej dokumentacji na odwodnienie tej ulicy. Nie ma możliwości
uzyskania pozwolenia na budowę samej nawierzchni, jeżeli nie m dokumentacji na
odwodnienie tej ulicy. Z-ca Burmistrza nie ma informacji na temat ile spośród
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wykonanych juz projektów jest aktualnych. Jeżeli chodzi o wykaz to powiązane ze sobą
są inwestycje na ul. Warszawska 1 i Warszawska 2 oraz ul. Prostopadłe do nich ul.
Szopena i ul. Nowa. Jeżeli zaś chodzi o plac 3 Maja jest to nawiązanie do Wieloletniego
Planu Modernizacji i Rozwoju Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w
Wołominie gdzie na rok bieżący i na rok przyszły zostały zarezerwowane środki na
przebudowę Wodociągów i kanalizacji na ul. Warszawska 1 i Warszawska 2 oraz Plac 3
Maja. Na Placu 3 Maja PWiK już przezbraja uzbrojenie inżynieryjne. Natomiast ul.
Kwitnąca to jest uzupełnienie tego co wykonano w ramach SAPARDU bo droga kończy się
bez wykończenia pętlą komunikacyjna do ul. Niepodległości. Natomiast ul. Sikorskiego
Burmistrz uznał jako ulicę priorytetową do utwardzenia a szczególnie od ul. Granicznej do
Gryczanej. 

Henryka Zabik - radna
Stwierdziła, że nie kwestionuje zasadności wykonania tych dokumentacji. Jednak uważa,
że należy wyciągać nauki z tego co było i z tego co było zarzucane poprzednikom.
Uważała, iż jeśli proponuje ie wykonanie nowych dokumentacji to powinno się posiadać
informację, które z posiadanych dokumentacji są nieaktualne lub niepotrzebne a które
trzeba sprostować. Taka informacje Rada powinna mieć podejmując decyzję zlecania
wykonania następnych dokumentacji.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 217 głosów, przeciw -1 głos, wstrz.- 3
osoby
 
Uchwała Nr XI-174/2003 w sprawie zmiany załącznika Nr 11 do Uchwały Budżetowej
Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27 marca 2003 roku Nr VI-30/2003 roku
Czesław Sitarz – Przewodniczący Komisji Finansów Gminnych
Poinformował, że uchwała uzyskała pozytywna opinię Komisji Finansów Gminnych.
Jednak z uwagi na to, że Klub Przyjaciół Siatkówki nie został jeszcze zarejestrowany
formalnie to prośba grupy radnych jest taka aby w przypadku gdy Rada Podejmie decyzje
o przeznaczeniu kwoty 40 000 zł dla Klubu Przyjaciół Siatkówki to żeby konsumpcja tej
kwoty nastąpiła po zarejestrowaniu.

Paweł Królak – radny 
Zapytał Radcę Prawnego, czy uchwała będzie miła moc prawną skoro dotacja jest
przeznaczana dla instytucji, która jeszcze nie posiada osobowości prawnej.

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu
Powiedziała, że podjęta uchwała będzie miła moc prawną, jedynie może być nie
wykonalna jeżeli podmiot nie uzyska rejestracji.
Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Zwracając się do Burmistrza, zapytał o jaką rejestrację ubiega się Towarzystwo Siatkówki i
jaki będzie miało status prawny oraz jakie osoby reprezentują tą organizację. Czy są one
znane ?

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że Towarzystwo Przyjaciół Siatkówki w Wołominie jest zarejestrowane jako
stowarzyszenie proste w Starostwie. Natomiast ubiega się o rejestrację sądową.
Dokumenty zostały złożone. Jednak wpisu jeszcze nie dokonano. Co do stanu osobowego
zarządu i członków komitetu założycielskiego to Burmistrz te dane Radzie dostarczy.
Niektóre z tych osób Burmistrz zna, na przykład Prezesa, który jest  jego bratem. 
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Marek Stroczkowski – radny
Poinformował, że Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Siatkówki składa się z następujących
osób: Leszek Mikulski pełniącego funkcję Prezesa oraz Członków Zarządu są: Jolanta
Motyka, Ryszard Mazurek, Marek Stroczkowski i Tomasz Szulc. Skarbnikiem jest Jolanta
Motyka.
Radny Marek Stroczkowski prosił radnych o podjecie proponowanej uchwały, gdyż
rozgrywki rozpoczynają się juz za dwa tygodnie a pieniądze są potrzebne do kontynuacji
rozgrywek. 

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Przypomniał, ze Rada Miejska już przy uchwalaniu budżetu podjęła decyzje o przekazaniu
80 tys. zł na rzecz Towarzystwa Siatkówki “Stolarka” Wołomin. Jest to dotacja dla
konkretnego podmiotu, na konkretny cel i dla konkretnej młodzieży. Ze względów
formalnych zmienia się nazwa podmiotu o podobnym składzie osobowym, jednak
pieniądze przekazywane są dla tej samej młodzieży i dlatego jego zdaniem jest to uchwała
formalna. Klub Przyjaciół Siatkówki jest juz zarejestrowane jako stowarzyszenie proste i
juz można przekazać te pieniądze. Obecnie Klub ubiega się o rejestracje sądową jako
wyższy stopień rejestracji.

Andrzej Zelezik – Pełnomocnik Burmistrza d/s kontaktów społecznych.
Był na posiedzeniu Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Siatkówki i prosił o wzięcie pod
uwagę, przy głosowaniu nad uchwałą, faktu, ze drużyna przeszła do I ligi grupy “B”.
Obecnie ta młodzież, która została to są wychowankowie tego klubu i klubów
Wołomińskich. Jednak finanse nie pozwalają na to by w tym klubie grały “gwiazdy”.
Zawodnicy godzą się grac po minimalnych stawkach by nie zaprzepaścić tego co z takim
trudem zostało w Wołominie zbudowane. Wprawdzie w budżecie liczy się każda złotówka
ale pieniądze przeznaczone na wspomożenie tej drużyny nie zostaną przekazana to klub
nie rozpocznie rozgrywek to odbierze się szansę młodym ludziom to nie będzie w interesie
ani radnych, ani miasta, ani tych młodych ludzi którzy robią wszystko by Wołomin nadal
siatkówka słynął. 

Mieczysław Romjko – radnych
Uważał, że radny Marek Stroczkowski powinien sprawę wyjaśnić. On sam jest
zwolennikiem istnienia sekcji siatkówki. Zaproszono go nawet do działania w tym klubie i
będzie ta działalność wspierał w miarę możliwości. Uważał jednak, że radni powinni
otrzymać informację e jakiej wysokości środki finansowe są potrzebne na działalność
statutową tej grupy sportowców. Jaki procent tego stanowią środki przeznaczane przez
Gminę Wołomin. Należy też radnym powiedzieć ilu jest sponsorów i kto to jest.. Jest
grupa ludzi zaangażowanych w działalność sportową i szkoda aby przestała
funkcjonować. Radny Mieczysław Romejko od wielu lat pracuje w ruchu sportowym i
dlatego poprze proponowaną uchwałę. Nie może jednak nie zauważyć nakładów na
spieranie różnych fundacji czy stowarzyszeń i nie zastanowić się nad wielkością wsparcia
takich instytucji jak szpital Na funkcjonowanie tej placówki, gdzie leczy się 7000
mieszkańców Wołomina nakłady finansowe ponoszone przez Gminę Wołomin nigdy nie
były tak niskie jak ostatnie, biorąc nawet pod uwagę zwolnienie z podatku od
nieruchomości. Prosił aby to jego zdanie było głosem wywoławczym do projektu
przyszłorocznego budżetu.

Marek Stroczkowski – radny
Udzielił informacji co do zasad działania Towarzystwa Przyjaciół siatkówki. Budżet tego
stowarzyszenia na lata 2003/2004 to 240 000 zł. Z tego z Urzędu Miejskiego w Wołominie
otrzyma 40 000 zł w roku 2003 i 40 000 zł w roku 2004. Towarzystwo Przyjaciół Siatkówki
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jest zarejestrowane w Polskim Związku Piłki Siatkowej zgłosiło swoją drużynę do
rozgrywek I ligi serii “B”
Sponsorzy to ok. 30 osób. Są to kwoty od 200 zł do 1000 zł w skali miesięcznej. Na
zapytanie Przewodniczącego Pawła Królaka odpowiedział, że drużyna będzie grała w
Wołominie.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Uważał, ze odczytana uchwała nie została przygotowana taki sposób jak powinna. Jego
zdaniem radnym należy się informacja na temat kto zarządza klubem, w jaki sposób klub
powstał, co ma zamiar ten klub realizować. Wtedy nie byłoby głosów sprzeciwu, bo
przecież nikt nie jest  przeciwny kontynuacji tradycji siatkówki w Wołominie. 

Zenon Witek – radny
Uważał, że tocząca się dyskusja powinna mieć miejsce przy uchwalaniu budżetu. Teraz
jest to tylko uchwała formalna. Nie zmienia się kwota przeznaczana dla siatkówki w
Wołominie. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 1 głos, 
wstrz. -2 osoby

Pkt 10
Sprawy bieżące, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Paweł Królak odczytał pismo z mazowieckiego Urzędu
wojewódzkiego dotyczące sołectwa Cięciwa. Informowało ono, ze Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji powiadomiło o negatywnym rozpatrzeniu wniosku
dotyczącego zmiany granic Gminy Wołomin i Gminy Poświętne. ( treść pisma w
załączeniu stanowi załącznik Nr 10 )

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, ze odczytane pismo różni się od otrzymanego uprzednio. Z poprzedniego
pisma Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wynikało, że debaty nad
wnioskami dotyczącymi zmiany granic gmin maja być dokonywane do dnia 1 lipca br.
Poprzednie kadencje złożyły odpowiednie wnioski. Niestety Biuro Prawne Wojewody
uznało wniosek powinien być uzupełniony. Burmistrz wystąpił o przekazanie protokołu z
posiedzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji aby mieć całościowy
pogląd na sprawę i zalecenia niezbędnych elementów do wykonania w zakresie
kompletności wniosku. 
Paweł Królak poinformował, że do wiadomości Rady wpłynęło pismo , którego adresatem
jest Burmistrz Jerzy Mikulski od Polskiego Związku Działkowców dotyczące wykorzystania
rowu melioracyjnego przebiegającego przez ogródki działkowe w Wołominie. ( treść pisma
tanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu )

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Udzielił wyjaśnień na temat wspomnianego rowu melioracyjnego. Na temat planowanej
inwestycji wypowiedziały się pozytywnie wszystkie służby, które powinny się
wypowiedzieć tj. ochrona środowiska i służby budowlane. Wydane jest pozwolenie
wodno – prawne i pozwolenie na budowę. Zainteresowani dostali informację do
wiadomości. Oczekuje się na rozstrzygnięcie przetargu. Uważał, ze należałoby się
spotkać z autorami pisma i wyjaśnić im sprawy planowanej inwestycji.

Czesław Sitarz – radny
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Przypomniał o tym, ze były obietnice o wykonaniu progów zwalniających na ulicach
miasta. Teraz zabiera się pieniądze z działu drogi. A sytuacja na ul. Wileńskiej i ul.
Kościelnej jest tragiczna.
Drugą sprawą podnoszoną przez radnego, była prawa oświetlenia terenu miasta Wołomin
gdyż nieoświetlone ulice zwiększają niebezpieczeństwo kradzieży na w tych rejonach.

Marek Górski – radny 
Zapytał Burmistrza co z przejazdem w Zagościńcu. Zakład Energetyki Cieplnej miał
zobowiązanie w stosunku do PKP wykonania barierek ochronnych na przejściu i przy
przejeździe a także na końcu peronu od strony Tłuszcza. ZEC swoje zobowiązanie
wykonał.  Pozostałe prace a po stronie PKP i Starostwa. Co w tej sprawie się dzieje.

Dariusz Suchenek – Z-ca Burmistrza
poinformował, że oczekiwane jest zamontowanie zapór na przejeździe kolejowym przez
PKP oraz wykonanie przejścia dla pieszych od strony wschodniej peronu w Zagościńcu
przez Starostwo. Monitowano juz pisemnie w tej sprawie i w Starostwie i w PKP. W
miesiącu sierpniu przedstawiciel PKP przedstawiła protokół w sprawie możliwości zmiany
kategorii przejazdu kolejowego w Zagościńcu . Ostatecznie protokół był przychylny
wnioskowi aby zmienić kategorię przejazdu w Zagościncu i rozgraniczyć ruch pieszy od
samochodowego poprzez wygrodzenie labiryntem i odgrodzenie chodnika od jezdni
siatką, wybudowanie przejścia dla pieszych na końcu peronu na stacji w Zagoscińcu od
strony Tłuszcza poprzez wybudowanie nowych wygrodzeń i labiryntów. Obecnie oczekuje
się na odzew od PKP. Cały czas sprawa jest monitorowana i nadzorowana. 

Roman Waszczuk – radny 
Prosił Burmistrza o wyjaśnienie dlaczego sołtysom nie jest wypłacana prowizja za zebrane
podatki.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, że nie jest prawdą, iż prowizja nie jest płacona. Prowizja została wypłacona
sołtysom. Tylko z uwagi na rozpatrywanie wniosków o zmniejszenie poziomu podatku ze
względu na zmianę klasyfikacji gruntowej, prowizja należna sołtysom została wypłacona w
50%. Nastąpi zmiana wysokości należności prowizyjnej która była dotychczas na
poziomie 20%. Spowodowane to jest tym, ze w gminach gdzie te zwroty podatku są
znaczne to wysokość prowizji będzie dużo większa niż te 20%. Ta sytuacja jest
analizowana przez Burmistrza i zostanie przedstawiona na kolejnej sesji aby zastanowić
się nad sprawą. Obecny rok jest rokiem przejściowym, kiedy te zwroty są tak znaczne.
Czesław Sitarz - radny
Prosił Burmistrza o wystąpienie do Starosty Powiatu Wołomińskiego o rozwiązanie
problemu komunikacyjnego na ulicy Żymirskiego na granicy Gminy Wołomin i Kobyłka
poprzez umieszczenie tam lustra

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że Starosta zobowiązał się do wprowadzenia uwag jakie w tej sprawie
zostały mu przekazane pisemnie juz dwukrotnie. Były to uwagi wniesione przez komisje
jak i mieszkańców. Ostatnio Burmistrz uzyskał w Starostwie informację, że planowane jest
wprowadzenie ruchu jednokierunkowego. Do Warszawy ruch będzie się odbywał ulicą w
stronę kościoła a powroty będą odbywały się ul. Żymirskiego. 

Przewodniczący Rady Paweł Królk poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 23
października 2003 roku. Na sesji tej odbędą się wybory ławników i debata na temat
bezpieczeństwa.
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Janusz Krawczyk – Przewodniczący Zarządu Osiedla Słoneczna – Kolonia Gródek
Zapytał kiedy odbędą się wybory do Rad Osiedlowych w których nie zostały one wybrane?

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Według zasd przyjetych przez Radę wybory nastąpiły tam gdzie frekwencja i
zainteresowanie mieszkańców było. Natomiast tam gdzie takiego zainteresowania
mieszkańców utworzeniem takiego organu nie było, to trudno mieszkańców do tego
zmuszać. W stosownym czasie Rada zajmie się określeniem współpracy z mieszkańcami.
Gdzie nie dokonano wyboru Rad Osiedli.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Uzupełniając wypowiedź Burmistrza powiedział, ze Rada nie m obowiązku powoływania
jednostek pomocniczych. Rada może powołać jednostki pomocnicze. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Królak zamknął
sesję Rady Miejskiej w dniu 25 września 2003 roku o godz. 17.00.

Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały są integralna częścią niniejszego
protokołu.

   Protokołowała                                  Sekretarz

Grażyna Płaneta                         Kazimierz Chudzian
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